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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo incerto com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional PRR – Radar 

Social - Ref.ª 2024-24 

 

RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

CONVOCATÓRIA PARA A ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

 

 

1. RESULTADOS DA AVALIAÇÃO CURRICULAR 

De acordo com os fatores e critérios de apreciação e ponderação da Avaliação Curricular, os resultados finais 

obtidos pelos candidatos são os constantes do quadro infra: 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

1. Herlander Da Silva Rebelo De Oliveira 2024-24#138332   18.75 AC 

2. Ilda Manuela Maia Dos Santos 2024-24#140582   18.75 AC 

3. Gil Cambraia Lopes Sarmento Pereira 2024-24#139329   17.25 AC 

4. Ana Catarina Silva Martins 2024-24#140758   16.25 AC 

5. Andreia Sofia Alves Pereira Melo 2024-24#139746   16.25 AC 

6. Bruno Gonçalo Conceição Rodrigues Rodrigues 2024-24#139706   16.25 AC 

7. Carolina Maria Teixeira Queirós 2024-24#139177   16.25 AC 

8. Filipa Mariana Dias Pinto 2024-24#138429   16.25 AC 

9. Maria Luísa Da Cunha Pereira 2024-24#140692   16.25 AC 

10. Mariana Catarina Valente De Oliveira 2024-24#140705   16.25 AC 

11. Mónica Patrícia Pinheiro Leite Gomes De Matos 2024-24#140103   16.25 AC 

12. Paula Alexandra Medeiros Pinto Monteiro 2024-24#139155   16.25 AC 

13. Paula Cristina Duarte Marques Nunes 2024-24#139588   16.25 AC 

14. Ana Paula Do Carmo Correia De Melo 2024-24#140165   15.25 AC 

15. Daniela Oliveira De Sousa 2024-24#140113   15.25 AC 

16. Joana Filipa Leite Sousa 2024-24#139415   15.25 AC 

17. Daniela Sofia Borges Monteiro 2024-24#138430   14.75 AC 

18. Gisela Cristiana Moreira Da Rocha 2024-24#139246   14.25 AC 

19. David Carvalho Teixeira 2024-24#139220   13.25 AC 

20. Joana Gomes De Almeida 2024-24#140745 * 12.50 AC 

21. Ana Catarina Vieira Teixeira 2024-24#138954   12.25 AC 

22. Ana Filipa Ferreira Bastos 2024-24#139314   12.25 AC 

23. Ana Rita Mendes Leite 2024-24#139701   12.25 AC 

24. Carolina Oliveira Ferreira 2024-24#140109   12.25 AC 

25. Céline Andrade Ferreira 2024-24#139163   12.25 AC 

26. Daniela Faria Campos 2024-24#139165   12.25 AC 

27. Inês Sofia Fernandes De Azevedo 2024-24#138663   12.25 AC 

28. Iolanda Cristina Da Costa Renda 2024-24#139666   12.25 AC 

29. Joana Rita Lopes Gonçalves 2024-24#140537   12.25 AC 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

30. Joana Rita Oliveira Silva 2024-24#139129   12.25 AC 

31. Joana Rita Sutil Tinoco 2024-24#139655   12.25 AC 

32. Laura Fernandes Morais 2024-24#138559   12.25 AC 

33. Manuela Lopes Vieira 2024-24#138467   12.25 AC 

34. Marcio Joel Silva Teixeira 2024-24#139532   12.25 AC 

35. Marta Perestrelo Oliveira 2024-24#140409   12.25 AC 

36. Miriam Dias Cardoso Costa 2024-24#139334   12.25 AC 

37. Nuno José Martins Santos 2024-24#139226   12.25 AC 

38. Vanessa Oliveira Silva 2024-24#138187 * 12.25 AC 

39. Alexandra Soares Gomes 2024-24#140858   11.75 AC 

40. Bruna Isabel Gomes Da Rocha 2024-24#139873   11.75 AC 

41. Cristiana Maria Soares Pereira 2024-24#138936   11.75 AC 

42. Inês Sofia Ferraz Costa 2024-24#139598   11.75 AC 

43. Patrícia Raquel Rodrigues Costa 2024-24#140241   11.75 AC 

44. Pedro Miguel Pires Pereira Marques Da Silva 2024-24#140674   11.75 AC 

45. Sofia Daniela Ferreira Dos Santos 2024-24#138155   11.75 AC 

46. Ana Cláudia Coimbra Morais 2024-24#140795   11.25 AC 

47. Ana Cristina Teixeira Cabral 2024-24#138664   11.25 AC 

48. Ana Delfina Macedo Magalhães 2024-24#139631   11.25 AC 

49. Ana Rita Costa Vieira 2024-24#140737   11.25 AC 

50. Ana Rita Grilo Prieto 2024-24#140364   11.25 AC 

51. Andreia Filipa Bandeira Maia 2024-24#138397   11.25 AC 

52. Andreia Isabel Pinto Moreira 2024-24#140035   11.25 AC 

53. Beatriz Dias Lopes 2024-24#140773   11.25 AC 

54. Benedita Isabel Carvalho Moura 2024-24#140197   11.25 AC 

55. Carla Manuela Vieira Afonso 2024-24#138749   11.25 AC 

56. Carla Sofia Rodrigues Pinto 2024-24#138856   11.25 AC 

57. Catarina Freire Sousa 2024-24#139247   11.25 AC 

58. Celina Paula Soares Dos Santos 2024-24#138989   11.25 AC 

59. Cláudia Sofia Cruz Moreira 2024-24#138490   11.25 AC 

60. Cristiana Vilarinho Da Fonseca 2024-24#138448   11.25 AC 

61. Cristina Maria Semedo Silva 2024-24#139584   11.25 AC 

62. Emílio Baptista Ladislau 2024-24#138854   11.25 AC 

63. Fábio André Malheiro Cunha 2024-24#138342   11.25 AC 

64. Filipa Gomes Fernandes 2024-24#139692   11.25 AC 

65. Filipa Miguel Oliveira Pinto 2024-24#139695   11.25 AC 

66. Francisca Alexandra Da Silva Graça 2024-24#139408   11.25 AC 

67. Francisca Maria Ponte Trindade Araújo 2024-24#138964   11.25 AC 

68. Francisca Nunes Machado 2024-24#139190   11.25 AC 

69. Isabel Maria Lemos Da Silva 2024-24#140834   11.25 AC 

70. Ivânia Raquel Azevedo Rocha 2024-24#140462   11.25 AC 

71. Jessica Bezerra Marinho 2024-24#138560   11.25 AC 
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Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Obs: Resultado Método: 

72. Joana Maria Teixeira Marinho Martins 2024-24#140817   11.25 AC 

73. Liliana Marques Agostinho 2024-24#139017   11.25 AC 

74. Lúcia Maria Alves Moutinho 2024-24#138726 * 11.25 AC 

75. Maria Adelaide Fernandes Dias De Oliveira 2024-24#138880   11.25 AC 

76. Maria Vilar Oliveira Cunha 2024-24#140700   11.25 AC 

77. Mariana Costa Moreira Silva 2024-24#139444   11.25 AC 

78. Mariana Da Silva Costa 2024-24#138795   11.25 AC 

79. Marlene Assunção Brás Novais 2024-24#138823   11.25 AC 

80. Milene Daniela Da Fonseca Geada 2024-24#139351   11.25 AC 

81. Natércia Almeida 2024-24#138485   11.25 AC 

82. Pedro Miguel Roque Caixeiro 2024-24#138675   11.25 AC 

83. Sara Augusta Pinto Teixeira 2024-24#140081   11.25 AC 

84. Sara Cristina Ribeiro Santos 2024-24#140538   11.25 AC 

85. Sara Isabel Ferreira Da Silva Matos 2024-24#139230   11.25 AC 

86. Sara Margarida Pereira Soares 2024-24#138659   11.25 AC 

87. Sílvia Miranda Borlido 2024-24#139929   11.25 AC 

88. Sofia Da Costa Peniche 2024-24#140340   11.25 AC 

89. Sofia Maia Macedo 2024-24#138511   11.25 AC 

90. Sonia Fernanda Carracena Leite 2024-24#139115   11.25 AC 

91. Thayane Khetlen Santos Oliveira 2024-24#139861   11.25 AC 
Obs: * Decreto-Lei 29/2001 

 

2. CANDIDATOS QUE INTEGRAM O CONJUNTO SUCESSIVO 

Considerando o conjunto sucessivo de 25 candidatos definido, ficam convocados para a realização da 

Entrevista de Avaliação de Competências os seguintes candidatos aprovados por ordem decrescente de 

classificação. 

Nome do (a) candidato (a): 
Código 
Candidato(a) Obs. Resultado 

2º Método de 
Seleção 

1.º Herlander Da Silva Rebelo De Oliveira 2024-24#138332   18.75 EAC 

2.º Ilda Manuela Maia Dos Santos 2024-24#140582   18.75 EAC 

3.º Gil Cambraia Lopes Sarmento Pereira 2024-24#139329   17.25 EAC 

4.º Paula Cristina Duarte Marques Nunes 2024-24#139588   16.25 EAC 

5.º Bruno Gonçalo Conceição Rodrigues Rodrigues 2024-24#139706   16.25 EAC 

6.º Andreia Sofia Alves Pereira Melo 2024-24#139746   16.25 EAC 

7.º Mónica Patrícia Pinheiro Leite Gomes De Matos 2024-24#140103   16.25 EAC 

8.º Filipa Mariana Dias Pinto 2024-24#138429   16.25 EAC 

9.º Paula Alexandra Medeiros Pinto Monteiro 2024-24#139155   16.25 EAC 

10.º Carolina Maria Teixeira Queirós 2024-24#139177   16.25 EAC 

11.º Maria Luísa Da Cunha Pereira 2024-24#140692   16.25 EAC 

12.º Mariana Catarina Valente De Oliveira 2024-24#140705   16.25 EAC 

13.º Ana Catarina Silva Martins 2024-24#140758   16.25 EAC 

14.º Daniela Oliveira De Sousa 2024-24#140113   15.25 EAC 

15.º Ana Paula Do Carmo Correia De Melo 2024-24#140165   15.25 EAC 

16.º Joana Filipa Leite Sousa 2024-24#139415   15.25 EAC 

17.º Daniela Sofia Borges Monteiro 2024-24#138430   14.75 EAC 

18.º Gisela Cristiana Moreira Da Rocha 2024-24#139246   14.25 EAC 
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Nome do (a) candidato (a): 
Código 
Candidato(a) Obs. Resultado 

2º Método de 
Seleção 

19.º David Carvalho Teixeira 2024-24#139220   13.25 EAC 

20.º Joana Gomes De Almeida 2024-24#140745 * 12.50 EAC 

21.º Joana Rita Lopes Gonçalves 2024-24#140537   12.25 EAC 

22.º Nuno José Martins Santos 2024-24#139226   12.25 EAC 

23.º Céline Andrade Ferreira 2024-24#139163   12.25 EAC 

24.º Daniela Faria Campos 2024-24#139165   12.25 EAC 

25.º Joana Rita Oliveira Silva 2024-24#139129   12.25 EAC 

26.º Laura Fernandes Morais 2024-24#138559   12.25 EAC 

27.º Ana Catarina Vieira Teixeira 2024-24#138954   12.25 EAC 

28.º Vanessa Oliveira Silva 2024-24#138187 * 12.25 EAC 

29.º Manuela Lopes Vieira 2024-24#138467   12.25 EAC 

30.º Inês Sofia Fernandes De Azevedo 2024-24#138663   12.25 EAC 

31.º Miriam Dias Cardoso Costa 2024-24#139334   12.25 EAC 

32.º Marcio Joel Silva Teixeira 2024-24#139532   12.25 EAC 

33.º Joana Rita Sutil Tinoco 2024-24#139655   12.25 EAC 

34.º Iolanda Cristina Da Costa Renda 2024-24#139666   12.25 EAC 

35.º Carolina Oliveira Ferreira 2024-24#140109   12.25 EAC 

36.º Marta Perestrelo Oliveira 2024-24#140409   12.25 EAC 

37.º Ana Filipa Ferreira Bastos 2024-24#139314   12.25 EAC 

38.º Ana Rita Mendes Leite 2024-24#139701   12.25 EAC 
Obs: * Decreto-Lei 29/2001 

 

3. CONVOCATÓRIA PARA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

A Entrevista de Avaliação de Competências irá decorrer na na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e 

Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192, 4000-111 Porto, de acordo com a calendarização infra: 

 

Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Dia Hora Local 

1. Ana Catarina Silva Martins 2024-24#140758 20/05/2024 9h:30 DMGPO 

2. Ana Catarina Vieira Teixeira 2024-24#138954 20/05/2024 9h:50 DMGPO 

3. Ana Filipa Ferreira Bastos 2024-24#139314 20/05/2024 10h:10 DMGPO 

4. Ana Paula Do Carmo Correia De Melo 2024-24#140165 20/05/2024 10h:30 DMGPO 

5. Ana Rita Mendes Leite 2024-24#139701 20/05/2024 10h:50 DMGPO 

6. Andreia Sofia Alves Pereira Melo 2024-24#139746 20/05/2024 11h:10 DMGPO 

7. Bruno Gonçalo Conceição Rodrigues Rodrigues 2024-24#139706 20/05/2024 11h:30 DMGPO 

8. Carolina Maria Teixeira Queirós 2024-24#139177 20/05/2024 11h:50 DMGPO 

9. Carolina Oliveira Ferreira 2024-24#140109 20/05/2024 12h:10 DMGPO 

10. Céline Andrade Ferreira 2024-24#139163 20/05/2024 12h:30 DMGPO 

11. Daniela Faria Campos 2024-24#139165 20/05/2024 14h:00 DMGPO 

12. Daniela Oliveira De Sousa 2024-24#140113 20/05/2024 14h:20 DMGPO 

13. Daniela Sofia Borges Monteiro 2024-24#138430 20/05/2024 14h:40 DMGPO 

14. David Carvalho Teixeira 2024-24#139220 20/05/2024 15h:00 DMGPO 

15. Filipa Mariana Dias Pinto 2024-24#138429 20/05/2024 15h:20 DMGPO 

16. Gil Cambraia Lopes Sarmento Pereira 2024-24#139329 20/05/2024 15h:40 DMGPO 

17. Gisela Cristiana Moreira Da Rocha 2024-24#139246 20/05/2024 16h:00 DMGPO 

18. Herlander Da Silva Rebelo De Oliveira 2024-24#138332 20/05/2024 16h:20 DMGPO 

19. Ilda Manuela Maia Dos Santos 2024-24#140582 20/05/2024 16h:40 DMGPO 
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Nome do (a) candidato (a): 
Código 

Candidato(a) 
Dia Hora Local 

20. Inês Sofia Fernandes De Azevedo 2024-24#138663 21/05/2024 9h:30 DMGPO 

21. Iolanda Cristina Da Costa Renda 2024-24#139666 21/05/2024 9h:50 DMGPO 

22. Joana Filipa Leite Sousa 2024-24#139415 21/05/2024 10h:10 DMGPO 

23. Joana Gomes De Almeida 2024-24#140745 21/05/2024 10h:30 DMGPO 

24. Joana Rita Lopes Gonçalves 2024-24#140537 21/05/2024 10h:50 DMGPO 

25. Joana Rita Oliveira Silva 2024-24#139129 21/05/2024 11h:10 DMGPO 

26. Joana Rita Sutil Tinoco 2024-24#139655 21/05/2024 11h:30 DMGPO 

27. Laura Fernandes Morais 2024-24#138559 21/05/2024 11h:50 DMGPO 

28. Manuela Lopes Vieira 2024-24#138467 21/05/2024 12h:10 DMGPO 

29. Marcio Joel Silva Teixeira 2024-24#139532 21/05/2024 12h:30 DMGPO 

30. Maria Luísa Da Cunha Pereira 2024-24#140692 21/05/2024 14h:00 DMGPO 

31. Mariana Catarina Valente De Oliveira 2024-24#140705 21/05/2024 14h:20 DMGPO 

32. Marta Perestrelo Oliveira 2024-24#140409 21/05/2024 14h:40 DMGPO 

33. Miriam Dias Cardoso Costa 2024-24#139334 21/05/2024 15h:00 DMGPO 

34. Mónica Patrícia Pinheiro Leite Gomes De Matos 2024-24#140103 21/05/2024 15h:20 DMGPO 

35. Nuno José Martins Santos 2024-24#139226 21/05/2024 15h:40 DMGPO 

36. Paula Alexandra Medeiros Pinto Monteiro 2024-24#139155 21/05/2024 16h:00 DMGPO 

37. Paula Cristina Duarte Marques Nunes 2024-24#139588 21/05/2024 16h:20 DMGPO 

38. Vanessa Oliveira Silva 2024-24#138187 21/05/2024 16h:40 DMGPO 

 

Porto, 06/05/2024 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 
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